Приложение № 5.1
к информационному сообщению

ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ

для участия в аукционе по продаже акций
открытого акционерного общества «Шиловосервис»
по лоту № 20
Рязанская область,  п. Шилово                                 «____»_________ 20___г.

Администрация муниципального образования – Шиловское городское поселение Шиловского муниципального района Рязанской области, именуемое в дальнейшем Продавец, в лице главы  администрации  Спирина Николая Ивановича, действующего на основании Положения об администрации муниципального образования – Шиловское городское поселение, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования – Шиловское городское поселение от 13.12.2005 года № 9, зарегистрированного Межрайонной ИФНС  России №10 по Рязанской области 06.02.2006г. за ОГРН 1066225001545, именуемый в дальнейшем «Продавец», с     одной      стороны, и __________________________________, в лице ________________________________,  действующего на основании __________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследую​щем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В счет обеспечения оплаты приобретаемых  на  проводимом  Продавцом  26 апреля 2012г. аукционе по продаже находящихся в собственности муниципального образования – Шиловское городское поселение Шиловского муниципального района Рязанской области обыкновенных именных акций Открытого акционерного общества «Шиловосервис»  отдельным лотом с подачей предложений о цене акций в открытой форме (далее по тексту - аукцион) в количестве  51 штуки номинальной стоимостью 46725,18 (сорок шесть тысяч семьсот двадцать пять рублей 18 копеек)  (информационное сообщение опубликовано в  общественно-политической газете Шиловского района Рязанской области «Шиловский вестник»), Претендент  перечисляет, а Продавец принимает задаток в размере 4672,51 (четыре тысячи шестьсот семьдесят два   рубля 51 копейка).

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Претендент обязан:

2.1.1. Внести задаток в размере определенном в 1.1 на счет Продавца:

Получатель:  лицевой счет в Отделении по Шиловскому району УФК по Рязанской области № 05593009170, расчетный счет 40302810500003000303 в ГРКЦ ГУ Банка России по Рязанской области г.Рязани БИК 046126001 ИНН 6225008049 КПП 622501001 ОКАТО 61258551000 КБК 81600000000000000180, получатель – Администрация муниципального образования – Шиловское городское поселение Шиловского муниципального района Рязанской области.

Назначение платежа: задаток для участия в аукционе по продаже акций ОАО «Шиловосервис».

Задаток должен поступить на счет Продавца до даты принятия решения по определению лиц, подавших заявки на участие в аукционе, участниками аукциона – 9 ч. 00 мин. 19 апреля 2012г.

Задаток вносится единым платежом.

Документом, подтверждающим поступление задатка на счет продавца, является выписка с указанного лицевого счета.

Если задаток не поступил до даты принятия решения по определению лиц, подавших заявки на участие в аукционе, участниками аукциона на счет Продавца, Претендент не допускается к участию в аукционе.

2.1.2. В случае признания Претендента победителем аукциона в срок не позднее 5 дней с момента утверждения Продавцом протокола об ито​гах аукциона Претендент обязуется заключить с Продавцом договор купли-продажи ука​зан​ных в п. 1.1 настоящего Договора акций, при этом перечисленный Претендентом задаток засчитывается Продавцом в счет оплаты по заключен​ному договору купли-продажи.

При отказе от заключения в установлен​ный срок, указанный в информационном сообщении о проведении аукциона (5 дней с даты подведения итогов аукциона), договора купли-продажи задаток ему Про​давцом не возвращается, а Претендент утрачивает право на заключение дого​вора купли-продажи.

2.2. Продавец обязан:

2.2.1. Вернуть задаток на счет Претендента в случае:

· если Претендент не допущен к участию в аукционе, в течение пяти  дней с даты подведения итогов аукциона;

· если участник не признан победителем аукциона, в течение пяти  дней с даты подведения Продавцом итогов аукциона;

· отзыва Претендентом в установленном порядке заявки на участие в аукционе, Продавец обязуется возвратить задаток Претенденту в следующем порядке: если Претендент отозвал заявку до даты окончания приема заявок, задаток возвращается в течение пяти  дней с даты получения Продавцом письменного уведомления претендента об отзыве заявки; если заявка отозвана Претендентом позднее даты окончания приема заявок, задаток возвращается в порядке, установленном для участников аукциона;

· признания аукциона несостоявшимся, в течение пяти  дней с даты подведения итогов аукциона;

· отмены проведения настоящего аукциона, в течение пяти  дней с даты опубликования об этом информационного сообщения.

2.2.2. В случае признания Претендента победителем аукциона, зачесть внесенный им задаток в счет оплаты акций в течении 5 рабочих дней с даты, установленной для заключения договора купли-продажи акций

2.3. В случае продления Продавцом срока приема заявок, переноса срока определения участников и подведения итогов аукциона Претендент вправе потребовать возврата задатка. В данном случае, Продавец возвращает сумму задатка в течение пяти  дней с даты поступления в адрес Продавца письменного требования Претендента о возврате суммы задатка в связи с продлением срока приема заявок, переноса срока определения участников и подведения итогов аукциона.

3. Ответственность Сторон
3.1. В случае не поступления задатка на счет Продавца в срок, указанный в пункте 2.1.1, договор о задатке считается не заключенным.

3.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством.

3.3. Ответственность Сторон за нарушение обязательств по настоящему Договору, вызванных действием обстоятельств непреодолимой силы, регулируется законодательством.

3.4. Стороны в случае изменения своих реквизитов обязаны письменно в течение 3 рабочих дней уведомить об этом друг друга.

3.5. Стороны имеют иные права и несут иные обязанности, установленные законодательством.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

4.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами.

4.2. Отношения между Сторонами по настоящему Договору прекращаются по исполнении ими всех условий настоящего Договора и проведения пол​ного взаиморасчета.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, разре​шаются Сторонами путем переговоров между собой, а в случае недостижения согласия рассматриваются в Арбитражном суде.

5.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одина​ковую юридическую силу, один из которых находится у Продавца, другой - у Претендента.

5.3. Язык настоящего Договора и сопроводительной корреспонденции - русский.

РЕКВИЗИТЫ  СТОРОН

	Продавец

Администрация муниципального образования – Шиловское городское поселение Шиловского муниципального района Рязанской области
	Претендент

________________________________________________________________________________

	Юридический адрес:  Россия, Рязанская область, р.п. Шилово, ул. Советская, д.9
	Юридический адрес:______________________ ________________________________________

	ИНН 6225008049 КПП 622501001
	ИНН_______________ КПП _______________

	Банковские реквизиты:

	Р/с 40302810500003000303 (УФК по Рязанской области)

Банк ГРКЦ ГУ БАНКА  РОССИИ ПО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ Г. РЯЗАНЬ

БИК 046126001
Тел./факс 4-07-75

	р/с ________________________________________

	в ______________________________________  ________________________________________

	БИК  ___________________________________

	Тел./факс

	Глава администрации муниципального образования – Шиловское городское поселение Шиловского муниципального района Рязанской области
	_______________________________________________________________________________________________________________________

	_______________  Н.И.Спирин
	________________________________________

	    (М.П.)
	      (М.П.)

PAGE
3